
Autohuset Obelitz A/S

Årsrapport for 2013/14

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 31 93 34 47

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 5 /11 2014

John Erik Svoldgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Autohuset Obelitz A/S
Holmelund 32
5560 Aarup

CVR-nr.: 31 93 34 47
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Assens

Bestyrelse

Jette Foermose Svoldgaard, formand
Casper Foermose Svoldgaard
John Erik Svoldgaard

Direktion

John Erik Svoldgaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
Postboks 370
5100 Odense C

Beretning

Årsrapporten for Autohuset Obelitz A/S for 2013/14 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, med undtagelse af materielle anlægsaktiver, der indregnes til dagsværdi (tidligere kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger).

Hovedaktivitet

Selskabets formål er autoreparation og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et underskud på DKK 203.738, og selskabets balance pr. 30. juni 2014 udviser en egenkapital på DKK 69.432.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring gældende i år fra 1. november 2014.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat anses for ikke tilfredsstillende. Selskabets ledelse har åbnet muligheden for et eventuelt salg eller forpagtning af virksomheden.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| | Note | 2013/14 DKK | 2012/13 DKK |
|---|------|-----------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 793.690 | 1.089.256 |
| Personaleomkostninger | 2 | -944.226 | -1.235.651 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 3 | -100.488 | -84.324 |
| Resultat før finansielle poster | | -251.024 | -230.719 |
| Finansielle indtægter | 4 | 2.526 | 5.605 |
| Finansielle omkostninger | 5 | -20.274 | -18.744 |
| Resultat før skat | | -268.772 | -243.858 |
| Skat af årets resultat | 6 | 65.034 | 58.829 |
| Årets resultat | | -203.738 | -185.029 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|-----------------|-----------------|
| Overført resultat | | -203.738 | -185.029 |
| | | -203.738 | -185.029 |

Balance 30. juni

Aktiver

| | Note | 2013/14 DKK | 2012/13 DKK |
|--|----------|------------------|------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | | 183.100 | 198.700 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 168.500 | 351.747 |
| Indretning af lejede lokaler | | 31.441 | 38.041 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | 383.041 | 588.488 |
| Anlægsaktiver | | 383.041 | 588.488 |
| Varebeholdninger | 8 | 173.832 | 200.109 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 208.011 | 383.525 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 27.204 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 103.628 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 34.940 |
| Tilgodehavender | | 338.843 | 418.465 |
| Likvide beholdninger | | 302.642 | 164.860 |
| Omsætningsaktiver | | 815.317 | 783.434 |
| Aktiver | | 1.198.358 | 1.371.922 |

Balance 30. juni

Passiver

| | Note | 2013/14 DKK | 2012/13 DKK |
|---|----------|------------------|------------------|
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for opskrivninger | | 238.832 | 237.152 |
| Overført resultat | | -669.400 | -463.982 |
| Egenkapital | 1 | 69.432 | 273.170 |
| Hensættelse til udskudt skat | 9 | 75.093 | 84.010 |
| Hensatte forpligtelser | | 75.093 | 84.010 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 175.996 | 249.786 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 643.052 | 538.449 |
| Anden gæld | | 234.785 | 226.507 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 1.053.833 | 1.014.742 |
| Gældsforpligtelser | | 1.053.833 | 1.014.742 |
| Passiver | | 1.198.358 | 1.371.922 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 10 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 11 | | |

Noter til årsrapporten

1 Egenkapital

| | Selskabskapital DKK | Reserve for op- skrivninger DKK | Overført resultat DKK | I alt DKK |
|--|------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|---------------|
| Egenkapital 1. juli | 500.000 | 0 | -463.982 | 36.018 |
| Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis | 0 | 237.152 | 0 | 237.152 |
| Korrigeret egenkapital 1. juli | 500.000 | 237.152 | -463.982 | 273.170 |
| Regulering af tidligere års opskrivning | 0 | 1.680 | -1.680 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | -203.738 | -203.738 |
| Egenkapital 30. juni | 500.000 | 238.832 | -669.400 | 69.432 |

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

2 Personaleomkostninger

| | 2013/14 DKK | 2012/13 DKK |
|---|----------------|------------------|
| Lønninger | 855.888 | 1.117.128 |
| Pensioner | 57.788 | 79.253 |
| Andre omkostninger til social sikring | 11.379 | 16.886 |
| Andre personaleomkostninger | 19.171 | 22.384 |
| | 944.226 | 1.235.651 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 3 | 4 |

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

| | | |
|---|----------------|---------------|
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 100.488 | 84.324 |
| | 100.488 | 84.324 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| | DKK | DKK |
| 4 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | 2.526 | 5.605 |
| | <u>2.526</u> | <u>5.605</u> |
| 5 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 19.572 | 17.344 |
| Andre finansielle omkostninger | 702 | 1.400 |
| | <u>20.274</u> | <u>18.744</u> |
| 6 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -56.117 | 0 |
| Årets udskudte skat | -8.917 | -58.829 |
| | <u>-65.034</u> | <u>-58.829</u> |

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

| | Produktionsan- læg og maski- ner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af le- jede lokaler | I alt |
|--|--|---|-----------------------------------|-----------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris 1. juli | 78.037 | 436.621 | 66.037 | 580.695 |
| Afgang i årets løb | 0 | -216.621 | 0 | -216.621 |
| Kostpris 30. juni | <u>78.037</u> | <u>220.000</u> | <u>66.037</u> | <u>364.074</u> |
| Opskrivninger 1. juli | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis | <u>178.084</u> | <u>138.250</u> | <u>0</u> | <u>316.334</u> |
| Opskrivninger 30. juni | <u>178.084</u> | <u>138.250</u> | <u>0</u> | <u>316.334</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. juli | 57.421 | 223.124 | 27.996 | 308.541 |
| Årets afskrivninger | 15.600 | 46.626 | 6.600 | 68.826 |
| Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 31.662 | 0 | 31.662 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | <u>0</u> | <u>-111.662</u> | <u>0</u> | <u>-111.662</u> |
| Ned- og afskrivninger 30. juni | <u>73.021</u> | <u>189.750</u> | <u>34.596</u> | <u>297.367</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>183.100</u> | <u>168.500</u> | <u>31.441</u> | <u>383.041</u> |
| Afskrives over | <u>5 år</u> | <u>5 år</u> | <u>10 år</u> | |

8 Varebeholdninger

| | 2013/14 | 2012/13 |
|-----------------------------|-----------------------|-----------------------|
| | DKK | DKK |
| Råvarer og hjælpematerialer | 165.928 | 176.079 |
| Varer under fremstilling | <u>7.904</u> | <u>24.030</u> |
| | <u>173.832</u> | <u>200.109</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> |
|--|----------------------|----------------------|
| | DKK | DKK |
| 9 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | 77.519 | 84.010 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse | <u>-2.426</u> | <u>0</u> |
| | <u>75.093</u> | <u>84.010</u> |

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

| | | |
|---|--------|---------|
| Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr. | 58.500 | 223.000 |
|---|--------|---------|

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabets hovedaktionær har afgivet selvskyldnerkaution for selskabets kassekredit.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Selskabet ejes 100% af Obelitz Holding A/S, Engdraget 5, 5560 Aarup.
